
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE TECNICO
SERVIZIO: SERVIZIO AMBIENTE

N. Reg. Gen. 85 del 02/02/2023

OGGETTO

PROCEDURA COMPARATIVA AI SENSI DELL’ART. 56 C.3 DEL D. LGS. 
117/2017 FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI UN’ORGANIZZAZIONE DI 
VOLONTARIATO O ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SALVAGUARDIA E VALORIZZAZIONE 
DELLE CONDIZIONI AMBIENTALI E PAESAGGISTICHE DEL LAGO POSTO A 
OVEST DI VIA DI VIACCIA (CAMPO) TRAMITE CONVENZIONE AI SENSI 
DELL’ART. 56 DEL D. LGS. 117/2017 - NUOVA PUBBLICAZIONE AVVISO NEL 
SITO DELL'ENTE - NOMINA COMMISSIONE PER VALUTAZIONE OFFERTE

IL DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1200/2022 dl 11/11/2022 avente ad oggetto: “Determinazione a contrarre  
– Procedura comparativa ai sensi dell’art. 56 c.3 del D.Lgs. 117/2017 finalizzata all’indviduazione di un’organizzazione 
di volontariato o associazione di promozione sociale per l’affidamento del servizio di salvaguardia e valorizzazione del
le condizioni ambientali e paesaggistiche del lago posto a ovest di via di Viaccia (Campo) Tramite convenzione ai sensi  
dell’art. 56 del D.Lgs. 117/2017” con cui il termine ultimo per la presentazione delle offerte era stato stabilito entro le  
ore 12 del giorno 14 dicembre 2021;

Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 1425 del 22/12/2022, esecutiva, con cui:

- si dava atto che a seguito della pubblicazione dell’Avviso in oggetto nel sito del Comune non era pervenuta al 
cuna offerta per l'affidamento del servizio di salvaguardia e valorizzazione delle condizioni ambientali e paesag 
gistiche del lago posto a ovest di via di viaccia (Campo),
- si confermava il ricorso, ai sensi dell'art. 56 c.3 del D. Lgs. 03/07/2017, all'individuazione di organizzazioni di  
volontariato e associazioni di promozione sociale mediante procedura comparativa riservata alle medesime;
si stabiliva di procedere con una nuova pubblicazione dell’Avviso sul sito istituzionale dell’Ente indicando come 
termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 12 del giorno 31/01/2023;

Considerato che, a seguito della scadenza suddetta, è necessario provvedere alla nomina dei membri della Commissio
ne giudicatrice e del segretario verbalizzante, al fine di svolgere le operazioni occorrenti per la selezione dell’operatore 
cui affidare la gestione della struttura sportiva in oggetto;

Visto l’art. 77 del D. Lgs. 50 del 18.4.2016 e s.m.i., in particolare il comma 4 che stabilisce che “i commissari non de 
vono aver svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto 
del cui affidamento si tratta”;



Ritenuto quindi di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice individuando i seguenti dipendenti del Co
mune di San Giuliano Terme - Servizio Protezione Civile e Ambiente, in possesso dei requisiti necessari:

- Presidente – dott.ssa Agr. Elena Fantoni;
- Commissario – arch. Paolo Andreoni;
- Commissario- dott.ssa Alessandra Matteini;
-Segretario verbalizzante: Silvia Conticini;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente provvedimento consenta di attestare la correttezza e la re
golarità dello stesso, ai sensi di quanto previsto dall'art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n° 50/2016;

Ravvisata la propria competenza all’emanazione del presente atto, giusto Decreto Sindacale n. 82 del 12/12/2022 di  
conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore Tecnico e Governo del Territorio;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non trovarsi quindi in posizione di conflitto 
d’interesse;

Tutto quanto sopra premesso e considerato,

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA
per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:
1) di nominare, ai sensi  dell’art. 77 del D. Lgs. 50 del 18/4/2016 e .s.m.i., la Commissione giudicatrice per la valutazio
ne delle offerte relative all’Avviso pubblico per l’individuazione di un’organizzazione di volontariato o associazione di  
promozione sociale per l’affidamento del servizio di salvaguardia e valorizzazione delle condizioni ambientali e paesag
gistiche del lago posto a ovest di via di Viaccia (Campo) tramite convenzione ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 117/2017;

2) di individuare quali componenti della Commissione di gara:
- Presidente – dott.ssa Agr. Elena Fantoni;
- Commissario – arch. Paolo Andreoni;
- Commissario- dott.ssa Alessandra Matteini;
-Segretario verbalizzante: Silvia Conticini;

3) di dare atto che i componenti della nominata Commissione sono in possesso delle adeguate professionalità ed espe
rienza per l'assunzione dell'incarico, e che al momento dell'accettazione dell'incarico, ovvero prima di iniziare la prima 
seduta di gara, devono dichiarare, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, l'inesistenza delle cause di incompati
bilità e di astensione di cui all'art. 77, commi 4,5 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

4) di precisare che la Commissione giudicatrice opererà nella seduta del giorno 06/02/2023 ai sensi dell’Avviso pubbli
co approvato con la determinazione n. 1425 del 22/12/2022;

5) di dare atto altresì, che ai commissari non spetterà alcun compenso, in quanto appartenenti alla stazione appaltante; 

6) di dare atto che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto;

7) di attestare la regolarità  e la correttezza del  presente atto,  ai  sensi di quanto dispone l'art.  147 bis del  d.lgs.  n. 
267/2000 e s.m.i.;

8) di provvedere alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” del sito inter 
net del Comune, ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

9) Di incaricare dell’esecuzione della presente determinazione i Servizi “Segreteria” e “Protezione Civile Ambiente” 
ognuno per la parte di rispettiva competenza.

Avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al TAR Toscana entro 30 gg. dalla data di scadenza 
della pubblicazione all’albo pretorio del Comune di San Giuliano Terme, nonché esperire gli altri rimedi 
amministrativi previsti dalle vigenti disposizioni normative 



Il Dirigente
Badii Mauro / ArubaPEC S.p.A.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	OGGETTO

